atribuições, e em conformidade com o que dispõem os artigos 7º

e 14 da Lei n. 4,893, de 09 de julho de 1978,

DECRETA:

190 19 — Fica e Fazenda do Estado autorizada à adquirir, por doação da

Prefeitura Municipal. de Criciuma, uma área de terras com cerca

1

de 16,406,25m? (dezesseis mil, quatrocentos e seis metros qua

drados e vinte e cinco decímetros quadrados), objeto da Lei

19 727 0 29 4 maio de 1569, 8100

Criciuma, onde se encontre edificada a Cadeia Pública,

90 10 - 0 terreno e que se refere este artigo confronta: ao nor

te, com terras de Giácomo Biléssimo;

[...]

0 600 0 80 488 no 150 de suas

atribuições, e em conformídade com o que dispoem 09190 72

6 14 da Lei n, 4,899, de 09 de julho de 1979,

DECRETA:

Artigo 1º — Fica a Fazenda do Estado autorizada a adquirir, por doação de

Tranquilo Daiprei, uma Área de terras com cerca de 5,476 2

(cinco mil quatrocentos e setenta e seis metros quadrados) , si

onde setuada no município de São Miguel do Oeste, encontre

edificado a E,T, de Línha Pinheirinho,

790 único - O terreno à que se refere este artigo confronta: ao nor

te, sul e oeste, com terras do doador; ao leste, com terras

[...]

atribuições, e em conformidade com o que dispõem os artigos 7º

8 l4'da Lei n. 4,893, de 09 de julho de 1973

DECRETA:

Artigo 1º = Fica a Fazenda do Estado autorizada e edquirir, por doação da

Sociedade Católica de Jaraguá 84, um terreno com aproximadamen

te 10.010m2 (dez mil e dez metros quadrados), situado no muni

10 de Jaraguá do Sul, onde se encontra localizada 6 6.1. de

Jaraguá 84,

Parágrafo Único - 00 4 que se refere este artigo confronta: ao nor

ta, com à Estrada de Rodagem Jaraguá 84; ao sul, com terras da

doadora;

[...]

O Gevernador do Estado de Santa Catarina, no uso de suas

atribuições, e em conformidade com o que dispõem os artigos 7º

É 14 da Lei n, 4,893, de 09 de julho de 1973

DECRETA:

Artigo 1º É Fica a Fazenda do Estado autorizada a adquirir, por doação de

Luíz e Santino Daniel, um terreno com cerca de 1,500mM2 1 um

mil e quinhentos metros quadrados), sítuado no Distrito de São

Bento Baixo, município de Nova Veneza, onde se encontra edifi

cada à E,T. Sanga Curta,

900 — O terreno a que se refere este artigo confronta: ao nor

ta, com terras de Santino Daniel; eo sul, com terras de Luiz

[...]

atribuições, e em conformidade com o que dispõem os artigos 79º

6 14 da Lei n, 4.893, de D9 de Julho de 1979,

DECRETA:

Artigo 1º — Fica a Fazenda do Estado autorizada e adquirir, por doação de

Paula Hess Schweitzer, uma área de terras com aproximadamente

1.600m2 (um mil e seiscentos metros quadrados), situada 0

002 Alves, onde se encontra construída à 6.1. Cen

tro Ribeirão Miguel,

Parágrafo único — O terreno à que se refere este artigo confronta: ao nor

te e sul, com terres da doadora; ao leste, com terres de 1

8480 Elza; ao oeste, com à Estrada Municipal,

[...]

13, ítem Ill, alínea “e”; do Decreto-lei

—

nº
147 de 03.02.1967.

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO - O presente contrato tem por objeto

a locação do 61 0806 sala, situada à rua João

Pessoa nº 207, na cidade de Criciúma, Estado de Santa Catarina,
com a área de 197,76m2 (cento e noventa e sete metros quadra-

'dos e setenta e seis centímetros quadrados).

CLÁUSULA SEGUNDA: DESTINAÇÃO DO IMÓVEL - O imóvel destina-se ao

uso do Posto da Receita Federal em Criciúma' ou equivalentes or

gãos do Ministério da Fazenda.

CLÁUSULA TERCEIRA: VIGÊNCIA E VALIDADE - O presente contrato vi